REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA

G]JYKATA THEMELORE PEJE

GJ.A.nr.06/2025
Daté:10.01.2025

N& bazé t& nenit 13 par. 2 dhe nenit 14 t& Ligjit pér Gjykatat (Ligji nr.06/L-054), nenit 10 dhe 17
t&¢ Rregullores Nr.17/24 mbi Organizimin dhe Veprimtarin€ ¢ Brendshme t& Gjykatave té€
Republikés s& Kosovés, pas mbledhjes s& kolegjiumit t& pérgjithshem, Kryetari i Gjykatés
Themelore né Pejé, me daté 10.01.2025, percakton:

PLANIN VJETOR Tii PUNES SE GJYQTAREVE DHE ADMINISTRATES
Si GJYKATES THEMELORE NE PEJE PER VITIN 2025

N& kuadér (& Planit t& Punés, Gjykata Themelore né Pejé ka pércaktuar katér objektiva strategjike
t& ndara secila objektivé né aspektet ¢ veganta g€ adresojné prioritetet kyge pér pérmirgsimin e
funksionalitetit dhe efikasitetit t& gjykatés. Objektivat jané t& ndara si n€ vijim:

Objektiva I -Organizimi i Punés s& Gjykatés pérfshiné:

- Pércaktimi i numrit t& gjyqtaréve brenda departamenteve dhe divizioneve;

- Pércaktimi i numrit t& bashképungtoréve dhe stafit administrativ;

- Pércaktimi i kalendarit vjetor t& mbledhjeve t& kolegjiumit;

- Pércaktimi i kalendarit vietor & takimeve t& rregullta me bashképuntoret profesional dhe
administratén;

- Krijimi i trupave brenda gjykatés dhe degés pér t& siguruar skanim t& hershém &

parashtresave t& pranuara né gjykaté.
Objektiva I1-Administrimi i Gjykatés pérfshiné:

_ Implementimi i ploté i progamit SMIL;
. 7Zbatimi i Sistemit t& Evidencés Penale duke siguruar vendosje t& drejté dhe brenda afateve;
- Mbajtja e seancave efektive (bllok) pér t& trajtuar l€ndét me efikasitet;

- Evitimi i shtyetjes dhe anulimit t& seancave;




- Zbatimi i programit pér audio dhe video ingizim t& seancave né sallat e gjykimit né fushén
penale;

- Rritja e transparencés pérmes publikimit t& akteve meritore;

- Respektimi i afateve pér dérgimin e [&ndéve né gjykatén e shkallés s& dyté dhe trets;

- Ekzekutimi me koh& i vendimeve gjyqésore t& formés s& prerg;

- Zbatimi i planit t& trajnimeve nga bashképunétorét dhe administrata;

- Vler€simi i pérformancés sé bashképunétoréve dhe zyrtaréve t& admiministratés.
Objektiva I1I- Zbatimi i Strategjive dhe Legjislacionit

- Zbatimi i planeve strategjike t&§ KGJK-s&, duke pérfshirs:

- Planin Strategjik t&¢ KGJK 2022-2025;

- Planin Strategjik pér pérmirésimin e qasjes né drejtési 2022-2025;

- Planin Strategjik pér trajtimin e l&ndé&ve kundér korrupsionit;

- Planin Strategjik p&r komunikim me mediat dhe dokumente té tjera t& miratuara nga KGJK;

- Zbatimi i legjislacionit pér gjuh&t zyrtare;

- Zbatimi i akteve t& KGJK-sé& lidhur me organizimin e brendshém, performancén dhe
normén e punés sé gjyqtaréve;

- Zbatimi i planit pér drejtési procedurale;

- Pérmir8simi i sistemit t& ruajtjes dhe arkivimit t& léndéve brenda gjykatés;

- Zbatimi i rekomandimeve t& NJIGI-sé, organizatave monitoruese vendore dhe
ndérkombétare;

- Zbatimi i udh&zuesit pér politikén ndéshkimore dhe shpérndarjen e shkresave;

- Zbatimi i udh&zuesit pér referimin e rasteve né proceduré & ndérmjetésimit si mjet
alternativ pér zgjidhjen e léndéve;

- Zbatimi i udh&zuesit pér shpémdarjen e shkresave duke evituar mundésing e déshtimit t&

seancave.
Objektiva IV- Monitorimi dhe raportimi

Krijimi dhe fugizimi i nj& sistemi t¢ avancuar t& monitorimit dhe raportimit pér matjen e
performancés institucionale pérfshiné:
- Vlergsimin e progresit n& pérmbushjen e objektivave strategjiks sipas planit t& veprimit t&

gjyqtaréve, raporteve periodike t& bashképuntorve dhe raportimit t& stafit administrativ;



- Hartimin e raporteve periodike dhe vjetor pér KGIK-ng;

~ Hartimin e raporteve pér zbatimin e rekomandimeve t& pranuara nga NIJGI, si dhe nga
monitorimet e realizuara nga organizatat ndérkombétare dhe vendore;

- Hartimin e raporteve pér numrin e seancave t& mbajtura, seancave té shtyera dhe seancave
t& anuluara si dhe publikimi i t& njgjtit raport né web faqen zyrtare té gjykatés;

- Synimet e gjykatés né realizimin e objektivave q& dalin nga Plani i Punés pér vitin 2025.

OBJEKTIVA1
ORGANIZIMI I PUNES Ni: GIYKATEN THEMELORE NE PEJE
Pika 1
|. Me organizimin e punés s& gjyqtaréve dhe administratés udhéheqé Kryetari i Gjykatés Armend
Berisha. N& mungesé t& kryetarit, me organizimin ¢ punés s¢ gjykatés dhe administratés,
udhéheqé nénkryetarja e gjykatés Nushe Kuka Mekaj.

Pika 2

1. Pérkryerjen e funksioneve gjyqésore né Gjykatén Themelore né Pejé, t& pércaktuara me Ligjin
pér Gjykatat, jané organizuar tri (3) departamente.

1.1 Departamenti pér Krime t€ Rénda,
1.2 Departamenti i Pérgjithshém,
1.3 Departamenti pér t& Mitur,

2. N& krye t& Departamentit pér Krime t& Rénda dhe Departamentit pér t& Mitur caktohet nj&
gjyqtar si Kryesues i Departamentit, ndérsa n& Departamentin e Pérgjithshém caktohen
kryesuesit e divizioneve e rregulluar me pikan 4 t& kétij plani vjetor.

Pika 3

1. Departamenti i Pérgjithshém i Gjykatés Themelore né Pejé organizohet n& tri (3) divizione,
dhe até:




1.1. Divizioni Civil,
1.2. Divizioni Penal,
1.3. Divizioni pér Kundérvajtje.

. Né& krye t€ ¢do divizioni caktohet njé gjygtar kryesues i divizionit g& do t& organizoj dhe
menaxhoj punén e atij divizioni.

Pika 4

Kryesuesit ¢ departamenteve dhe divizioneve do t’i raportojné Kryetarit t& Gjykatés pér punén
e departamenteve/divizioneve t& cilat i drejtojng, s& paku njé heré né tre (3) muaj.

Pjesé e raporteve t€ kryesuesit t& departamenteve duhet t& jeng edhe raportet e gjyqtareve
pérgjegjés t& divizioneve.

Kryetari i Gjykatés mund t€ kérkoj nga kryesuesit e departamenteve ose gjyqtareve pérgjegjés
t& divizioneve, & t€ paragesin raporte mujore ose raporte pér ecuring e léndéve t& veganta,

Pika 5

. NE Gjykatén Themelore né Pejé — Selia, jané sistemuar njézet e njé (21) gjyqtaré té cilét do t&
punojné né kuadér t& Departamenteve dhe Divizioneve si né vijim:

. N& Departamentin pér Krime t& Rénda do t& punojné gjashté (6) gjyqtarét:

2.1 Sami Sharaxhiu
2.2 Nushe Kuka Mekaj
2.3 Shagé Curri

2.4 Leon Pérlaska

2.5 Musé Povataj

2.6 Veton Ademaj

Gjyqtarét e Departamentit t& Krimeve t& Rénda prané Gjykatés Themelore né Pej, ngarkohen
me |€ndE t& reja t& natyrés q& bien né Departamentin e Pérgjithshém Penal krahas léndéve t&
natyrés s€ Krimeve € Rénda, me qéllim t& arritjes s& objektivave t& parapara me normén pér
giyqtaré. Kjo ndarje ka filluar té zbatohet q& nga data 28 gusht 2024 dhe do t& vazhdojé deri
né njé vendim tjetér nga ana e kryetarit t& gjykatés.



N& Departamentin pér té mitur do t& punoj njé (1) gjyqtar dhe até:
4.1 Gjyqtari Arben Mustafaj

N& mungesé t& gjyqtarit pér t& mitur, né rastet e pérjashtimit apo né ¢farédo rrethane tjetér
sipas té cilave gjyqtari Arben Mustafaj do t€ ket€ pengesa ligiore né& shqyrtimin e 1éndéve pér
t& mitur, i njgjti do t& z&vendésohet nga gjyqtarja Nushe Kuka Mekaj, e cila &shté e caktuar &
punoj edhe Iéndét e Departamentit pér Krime té Rénda.

N& Departamentin e Pérgjithshém do t& punojng katérmbédhjeté (14) gjyqtarg, t€ cilét jané
ndaré ng tri (3) Divizione — Civil, Penal dhe pér Kundérvajtje.

N& Divizionin Civil do punojng dhjeté (10) gjyqtar:

7.1 Aférdita Mulhaxha (deri me datén 06.03.2025)
7.2 llir Berisha

7.3 Migjen Kastrati

7.4 Besnik Shala

7.5 Genc Hoxha (deri me datén 01.02.2025)

7.6 Vegim Maloku

7.7 Driton Nocaj

7.8 Haxhi Xhemajli

7.9 Drilon Hoxha

7.10 Bajram Cacaj (nga data 01.03.2025)

- Gjyqtarja Aferdita Mulhaxha do t& pensionohet me datén 06.03.2025.

- Gjyqtari Bajram Cacaj do té& transferohet nga data 01.03.2025 nga Gjykata Themelore né
Pejé-Dega né Decan né Gjykatén Themelore né Pejé-Selia dhe do t& ngarkohet me i€ndgt
e gjyqtarés Aférdita Mulhaxha.

- Gjyqtari Gene Hoxha ng kété gjykaté do t¢ punoj deri me daté 01.02.2025, pasi g€ i njéjti

nga data 01.02.2025, sipas vendimit t& KGJK-sé do t& transferohet si gjyqtar n& Gjykatén
Themelore né Prishting.

N& Departamentin e Pérgjithshém Penal do t& punojné dy (2) gjyqtar:

8.1 [lda Cucocvic Sahatgiu
8.2 Blerta Kelmendi
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NE& Divizionin pér kundérvajtje do t& punojné tre (3) gjyqtar:
9.1 Feti Gashi,

9.2 Hidajete Dervishi
9.3 Florije Zatriqi

Gjyqtarét e ri Blend Gjemajli, Selvije Morina, Alan Taranis, Perparim Berisha dhe Senad
Lokaj jan€ duke vijuar trajnimin né Akademing e Drejtésisé dhe né muajin mars do t& fillojné
pjesén praktike né gjykaté dhe do t& vendoset pér sistemimin e tyre né Divizionet pérkatése
me vendim t€ vegant& nga kryetari i gjykatés.

Pika 6
Per Kryesues té departamenteve dhe t& divizioneve caktohen gjyqtaret si né vijim:
.1. Gjyqtari Sami Sharaxhiu, Kryesues i Departamentit pér Krime t& Rénda,
1.2. Gjyqtari Arben Mustafaj, Kryesues ng Departamentin pér t& Mitur,

1.3. Gjyqtari llir Berisha, Kryesues n& Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni Civil,

1.4. Gjyqtarja Ilda Cucovic Sahatgiu, Kryesues n& Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni
Penal,

1.5. Gjyqtarja Hidajete Dervishi, Kryesuese n& Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni pér
Kundérvajtje.

KOLEGJET SHQYRTUESE
Pika 7

Kolegji i paré shqyrtues pérbehet nga tre (3) gjygtar dhe até:
1.1. Gjyqtarja Nushe Kuka Mekaj - Kryetare

1.2. Gjyqtari Arben Mustafaj - anétar
1.3. Gjyqtari Leon Pérlaska — anétar

Kolegji i dyté shqyrtues pérbehet nga tre (3) gjyqtar dhe até:

2.1. Sami Sharaxhiu — Kryetar
2.2. Musé Povataj — anétar



2.3. Shaqgé Curri — anétar

3. Pérbérja e kolegjeve shqyrtues si né paragrafin 1 dhe 2 t€ kétij pika shérbejné edhe pér Panelin
pér Shqyrtimin e Vézhgimit dhe Hetimit sipas pikat 96 t& Kodit t& Procedurgs Penale t&
Republikés s& Kosovés dhe vendosin né ¢éshtjet penale t& Departamentit pér Krime t€ Rénda,
Departamentit t& Pérgjithshém dhe Departamentit pér t& Mitur.

4. Ne rast t& ndonjé pengese qé ndonjéri nga gjyqtarét e caktuar né kolegjin shqyrtues si né
paragrafin | t& kétij pika zévendésohen nga gjyqtari Musé Povataj dhe Veton Ademaj ndérsa,
né rast t& ndonjé pengese qé ndonjéri nga gjyqtarét e caktuar né& kolegjin shqyrtues si ne
paragrafin 2 t& kétij pika, z&vendésohen nga gjyqtari Veton Ademaj dhe gjyqtari Leon
Pérlaska.

5. Kolegjet shqyrtuese n& pikén 1 dhe 2 t& kétij pika do t& veprojn& me rotacion ¢do tre muaj
(janar — mars, prill — gershor, korrik - shtator dhe tetor — dhjetor).

BASHKEPUNETORET PROFESIONAL
Pika 8

1. Aktualisht n& Gjykatén Themelore né Pejé-selia jang t& angazhuar gjasht€émbédhjeté (16)
bashké&punétor profesional. Njé bashképunétore profesionale &shté né pushim t€ lehonisé. Nj&
bashké&punétor profesional pérkohgsishg &shtg caktuar né degén né Degan. NE vitin 2025, éshté
planifikuar njé organizim ndryshe nga vitet paraprake kjo q& t& jené t€ mbuluar t€ gjith€ gjyqtarét
me bashképunétorét profesionale, ashtu q& njé bashk&puntoré profesional do t& punojé pér dy
gjyqtaré. Dy (2) bashké&punétor do t& mbulojné katér (4) gjyqtar ng& Divizionit Civil, tre (3)
bashképuntoré do mbulojné gjashté (6) gjyqgtaré né Divizionin Penal, Dy (2) bashképunétor
profesional do t& mbulojné nga katér (4) gjiyqtarg, dy gjyqtar t€ Divizionit Civile dhe dy gjyqtar t&
Divizionit Penal. Njé bashképunétore do t& angazhohet pér njé gjyqtar né Divizionin Civil, njé
bashképunétor pérpilon aktet ¢ kolegjeve shqyrtuese, njé bashk&puntore pér kryetarin e gjykatés,
njé bashk&punétor pér anonimizimin e t& gjitha vendimeve gjyqésore, njé bashk&punétore do t&
vazhdojé t& punojé né Departamentin pér t& Mitur, si dhe nga dy bashk&punétor profesionale &shté
planfikuar q& t& formohet trupi pér shqyrtim paraprak t& padive. N& degén n& Degan &shté i
angazhuar nj& (1) bashk&punétor profesional né Divizionin Civil. N& degén n& Klin€ jangé (&
angazhuar dy (2) bashképunétor profesional, nj& (1) né Divizionin Penal dhe njé (1) edhe n&
Divzionin Penal dhe Civile sipas nevojés. N& degén né Istog jané t&€ angazhuar tre (3)
bashképunétor profesionale, njé (1) bashképunétor né Divizionin Penal dhe dy (2) bashképunétor
né Divizionin Civil.

2.Nga muaji janar 2025, né Gjykatén Themelore né Pejé-selia, bashképunétorét profesional do t&
caktohen tek gjyqtarét si ng vijim:




1.1 Bashképunétori profesional: Mimoza Zeka — pér gjyqtarin Vegim Maloku dhe Driton
Nocaj;

1.2 Bashké&punétorja profesionale: Teuta Spahija — pér gjygtarin 1lir Berisha dhe Drilon
Hoxha;

1.3 Bashképunétorja profesionale: Elzana Kastrati — pér gjygtaren Nushe Kuka Mekaj dhe
Besnik Shala;

1.4 Bashk&punétorja profesionale: Kaltrina Rexhepi Imami — pér gjyqtarin Veton Ademaj
dhe Leon Pérlaska;

1.5 Bashképunétorja profesionale: Besa Dervishaj — pér gjyqtarin Migjen Kastrati;

1.6 Bashké&punétorja profesionale: Kaltrina Muhaxherri — pér gjyqtarin Sami Sharaxhiu
dhe Musé Povataj;

1.7 Bashképunétorja profesionale: Leonita Laj¢i — pér gjyqtarin Haxhi Gjemajli dhe Blerta
Kelmendi;

1.8 Bashképunétorja profesionale: Selvane Bukleta — pér gjyqtarin Shaqé Curri dhe Ilda
Cucovic Sahatgiu;

1.9 Bashképunétori profesional:Hektor Bujupaj- P&rpilon aktet e kolegjeve shqyrtuese;
1.10 Bashké&punétorja Bute Noci- pér Kryetarin e Gjykatés;

1.11 Bashk&punétorja Gylaj Nepola- Anonimizimin e t& gjitha vendimeve gjygésore;

1.12 Bashképunétorja Qendresa Sadrija- me gjyqgtarin Arben Mustafaj.

ZYRA PER SHQYRTIMIN E HERSHEM TE LENDEVE CIVILE

Pika 9

L.N& Gjykatén Themelore né Pejé, qé nga muaji janar i viti 2024, b&het shqyrtimi paraprak i
1&ndgve civile, sipas njoftimit t& kryetarit t& gjykatés GJ.A.nr.567/23, t& datés 26.12.2023, i cili ka
organizuar dhe obliguar bashképunétorét profesional Fitim Dashi, Mimoza Zeka, Blend Xhemajli,
dhe Leonita Lajci, & t& b&jné shqyrtimet paraprake t& padive. Andaj, pér vitin 2025 do t& formohen
trupat tjeré si né par.2 t& kétij pika.

2.Duke filluar nga muaji janar 2025, n& Gjykatén Themelore n& Pejé-selia formohet trupi p&r
shqyrtim paraprak té padive nga bashképunétorét profesional:

2.2 Fitim Dashi
2.3 Qerim Begolli

3.Kjo trup do t& b&jné shqyrtimin paraprak t& padive civile sipas radhé&s s& pranimit & tyre né
gjykaté. Gjithashtu, t& nj&jtit pas pranimit t& pérgjigjes né& padi, b&jné edhe identifikimin ¢ léndéve
& pérshtatshme pér ndérmjetésim né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Ndérmjetésim dhe
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dispozitave pérkatése té akteve nénligjore t& miratuar nga Késhilli, pér procedim te mundshém né
ndérmjetésim.

4.Bashképunétorét e caktuar si trup pér shqyrtimin paraprak t& padive sipas organizimit mund t&
ndryshohen edhe me rotacion sipas njoftimit t& kryetarit t& gjykatés.

4.Pér ményrén e veprimit dhe e raportimit t& bashképunétoréve profesional, Kryetari i Gjykatés ka
pérpiluar Planin e veganté t& veprimit.

KOLEGJIUMI I GJYQTAREVE TE GJYKATES DHE TAKIMET E KRYETARIT
Pika 10

1. Kryetari i gjykatés/gjyqtari mbikéqyrés e mbledhé kolegjiumin e gjykatés/degés sipas nevojés
s¢ paku njé her& né tre 3 (tre) muaj, ku do t& paraqgitet raporti i punés pér tre muaj dhe ky raport
do ti dérgohet Késhillit Gjyqésor t& Kosovés.

2. Sipas nevojés Kryetari i gjykatés do t& mbajé takime t& rregullta me gjyqtarét mbikéqyrés,
gjyqtarét, administratorin e gjykatés dhe ndihmés administratorét e gjykatés pér t& diskutuar
menaxhimin dhe koordinimin e punéve t& gjykatés themelore dhe degéve t& saj.

3. Kryetari i gjykatés e thérret kolegjiumin vjetor t& gjykatés né dhjetor t& ¢do viti, i cili pérfshin
t& gjithé gjyqtaret e gjykatés pérkatése dhe deggt.

4. Sipas nevojés, kryetari i gjykatés mund t& thérret mbledhje e kolegjiumeve né ¢do kohg.

5. N& kuadér t€ p&rmbushjes sé objektivave t€ gjykatés, &shté planifikuar mbajtja e takimeve t&
rregullta si me bashképunétorét profesional ashtu edhe me stafin administrativ té gjykatés ¢do
tre muaj.

6. Takimet me bashké&punétorét profesionale do t& udhéhigen nga kryetari i gjykatés, kéto takime
do t€ shérbejné pér t€ diskutuar mbi progresin e punés dhe pér t& koordinuar angazhimet qé
synojné zvogélimin e numrit t& [&ndéve né gjykaté.

7. Takimet me stafin administrativ do t& udh&higen nga administratori. Q&llimi kryesor i kétyre
takimeve &shté koordinimi i detyrave administrative, zgjidhja e sfidave t& brendshme dhe
sigurimi i funksionimit efikas t& administratés gjyqésore.

DEGET E GJYKATES

Pika 11




5.1

Degét e Gjykatés Themelore né& Pej€ jané:

1.1. Dega né Istog
1.2. Dega ng& Kliné
1.3. Dega n& Degan

Kéto degé funksionin gjyqésor e kryejn& pérmes Departamentit t& Pérgjithshém Civil dhe
Penal.

Secila degé e Gjykatés Themelore ka gjyqtarin mbik&qyrés i cili shté pérgjegjés pér punén e
degés dhe né baza tre (3) mujore do t'i raportoj Kryetarit t& Gjykatés mbi nevojat dhe veprimet
e degés qé e udh&heq.

3.1. Gjyqgtari Mbikéqyrés né Degén e Gjykatés né Istog &shté gjyqtari Shemsedin Haxhiaj,
3.2. Gjyqtari Mbik&qyrés né Degén e Gjykatés né Kliné &shté gjyqtarja Sabrije Rraci,
3.3. Gjyqtari Mbikéqyrés né€ Degén e Gjykatés né Decan éshté gjyqtarja Ajshe Balaj.

Né Degén e Gjykatés né Istog do té punojné gjyqtarst

Shemsedin Haxhiaj — Gjyqtar Mbikéqyrés dhe gjyqtar né Divizioni Civil
Gani Rugova — Divizioni i Kundérvajtjes dhe Penale Paraprake

Petrit Nrecaj — Divizioni Penal

Pajtesa Boshnjaku — Divizioni Civil

Lirika Syla — Divizioni Civil

Né Degén e Gjykatés né Kling do t& puncjné gjyqtarét

Sabrije Rraci — Gjyqtare Mbiké&qgyrése dhe gjyqtare né Divizionin Penal

Jashar Gashi— Divizioni Civil

Arbnor Tmava — Divizioni Civil (deri me datén 01.04.2025)

- Gjyqtari Arbnor Tmava né kété gjykaté do t& punoj deri me daté 01.04.2025, pasi gé nga
kjo dat€ sipas vendimit t& KGJK-s& do t& transferohet si gjyqtar n& Gjykatén Themelore né
Prishtiné-Dega né Graganicé.

Gjyqtarét e Gjykatés Themelore ng Pejé — Selia — Divizioni pér Kundérvajtje.

I. Feti Gashi
2. Hidajete Dervishaj
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3. Florije Zatriqi

Me rotacion do t& punojné n& Divizionin pér Kundérvajtje t&€ Gjykatés Themelore n& Pejé — Dega
né& Kliné.

5.2 Gjyqtari Jashar Gashi duhet t& jené né gatishméri t€ detyrés pér t’u ngarkuar me l&ndg t&
procedutés penale paraprake njé (1) muaj.

6. Né Degén e Gjykatés né Decan do t& punojné gjyqtarét:

Ajshe Balaj — Gjyqtar Mbikéqyrés dhe Divizioni pér Kundérvajtje dhe Penale Paraprake
Bekim Avdimetaj — Divizioni Civil

Fatmir Dobraj — Divizioni Civil

Armend Lokaj — Divizioni Penal

Bajram Cacaj — Divizioni Civil (deri me datén 01.03.2025)

7. Organizimin e punéve né degét e gjykatés e bén€ Mbikéqyrési i Degés, ndérsa sistematizimin
e gjyqtareve sipas [émive n& degét e gjykatave e bén€ Kryetari i Gjykatés pas konsultimit me
Mbikéqyrésin e Degés.

STAFI ADMINISTRATIV

Pika 12

I.Menaxhimi i punéve administrative, teknike dhe t& sigurimit t&€ objekteve do t& béhet nga U.D
Administratori i Gjykat&€s Themelore né Pejé dhe nga ndihmés administratorét t& cilét jang &
obliguar q& t’i raportojn€ administratorit i cili mbikéqyr punén e tyre menaxheriale.

2.Sistematizimi dhe p&rshkrimi i detyrave t& punés né administratén gjyqésore né seli dhe degét e
saj &shté pércaktuar me katalogun e pozitave dhe pérshkrimin e vendeve t€ punés, dhe né ményré
t& specifikuar &shté pérgatitur nga U.D administratori i gjykatés, e cila do t& bashk&ngjitet si shtojcé
nr. 1 e k&tij plani t& punés, e cila shérben si plan organizativé pér vitin 2025.

3. Nénpunésit jané pjesé e strukturés administrativé q& sigurojné mbéshtetje t& pérditshme pér
veprimtaring gjyqésore, menaxhimin e dosjeve dhe dokumentacionit, si dhe ofrimin e shérbimeve
administrative pér palét dhe qytetarét g€ marrin pjesé né procedurat gjygésore.

OBJEKTIVA II
ADMINISTRIMI I GJYKATES

ZBATIMI 1 PROGRAMIT SMIL DHE NDARJA E LENDEVE PERMES SMIL
Pika 13
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1.Gjykata &shté e pérkushtuar pér zbatimin e ploté dhe t& pérpikté t& Programit SMIL, duke
siguruar qé ¢do proces administrativ dhe gjyqésor té regjistrohet dhe t& menaxhohet ng pérputhje
me standardet mé t€ larta t& efikasitetit dhe i gjithé stafi i gjykatés do t& angazhohet né€ pérdorimin
rigoroz t& kétij sistemi pér: regjistrimin e [&ndéve, caktimin e seancave dhe vendosjen e akteve
procedurale dhe finale ng programin SMIL.

2.Gjaté kétij viti planifikohet edhe barazimi i dosjeve elektonike me dosjen fizike.Pér t& garantuar
implementimin efikas t& Programit SMIL, stafi i gjykatés do t’u nénshtrohet trajnimeve i€
rregullta, € cilat do té€ pérgendrohen né€ profesionalizimin e métejshém t€ aftésive t€ tyre pér
pérdorimin e sistemit dhe pérmirésimin e qasjes ndaj menaxhimit t& t& dhénave

3.Ndarja e l&€ndéve n& puné te secili gjyqtar béhet né ményré proporcionale pérmes SMIL —it. Ng
rast t€ pérjashtimit te gjyqtarit, caktimi i gjyqtarit tjetér b&het pérmes SMIL, sipas kushteve dhe
kritereve té njéjta sikur me rastin e caktimit fillestar t& gjyqtarit.

4.Kryetari i gjykaté&s, né rrethana specifike, do ta b&jé caktimin ose ri caktimin e [éndés/ve nga njé
giyqtar n€ gjyqtar tjetér brenda gjykatés né pajtim me legjislacionin e zbatueshém duke siguruar
ndarje t€ drejté dhe proporcionale.

5.Pérvec léndéve t& natyrés urgjente, té gjitha léndét e tjera do € ngarkohen n& SMIL, t&
pércaktohet gjyqtari n& ményré automatike por, lénda né kopje fizike do t& mbetet né ZML. Njé
her€ né tre muaj Kryetari i Gjykatés respektivisht, gjyqgtari mbikéqyrés pas vlerésimit t& ngarkesés
sé gjyqtaréve me [&ndé do t& urdhérojé shpérndarjen e numrit t& caktuar té l&ndéve te gjyqtarét,
sipas radh&s s& pranimit, e gjithg kjo me qéllim q& 1éndét t& trajtohen sipas strategjisé sé KGJK-sé
t& miratuar q& nga viti 2013 sipas sé cilés 1éndé e vjetér konsiderohet ajo 1&ndé e cila i ka kaluar
24 muaj, sipas Planit Strategjik p&r pérmirgsimin e gasjes né drejtési 2022-2025 efikasiteti dhe
prioritizimi i [éndéve brenda sistemit gjyqésor dhe sipas Planit Strategjik pér zgjidhjen efikase t&
léndéve t& korrupsioni dhe krimit t€ organizuar 2022 —2024. Ky rregull do t& zbatohet n& Gjykatén
Themelore né Pejé.

PROCEDURA PARAPRAKE
Pika 14

1.Te gjithé gjyqtarét e caktuar né Departamentin e Pérgjithshém Penal dhe né Departamentin pér
Krime t& Rénda, duhet t& jené& né& gatishméri t& detyrés pér njé (1) muaj mbi baza rotative dhe te
barabarta.

DHUNA NE FAMILJE
Pika 15
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LLéndét e dhunés né familje do t& ndahen me rotacion te t& gjithe gjyqtarét e caktuar né
Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni Civil.

NDARJA E LENDEVE SIPAS TRUPIT GJYKUES
Pika 16

1. Trupat Gjykues n& Departamentin ¢ Krimeve t& Rénda do té caktohen pérmes programit SMIL,
n& ményré automatike.

2. NE rast t& mos funksionimit t& ndarjes pérmes SMIL-it t& trupave gjykuese, né Departamentin
pér Krime t&€ Rénda léndét do t& ndahen sipas renditjes s& Kryetaréve te Trupave Gjykuese si
me poshté, ndérsa trupat gjykues q& do t& punojné dhe vendosin ng shqyrtim gjyqésor caktohen
si né vijim:

2.1. Trupi i I-r& gjykues
Nushe Kuka Mekaj — Kryetar i Trupit Gjykues
Leon Pérlaska — anétar
Veton Ademaj — anétar

2.2. Trupi i lI-t& gjykues, i vecant& pér t& mitur;
Arben Mustafaj — Kryetar i Trupit Gjykues
Nushe Kuka Mekaj — anétar
Veton Adeinaj — anétar

2.3. Trupi i III-t& gjykues
Sami Sharaxhiu — Kryetar i Trupit Gjykues
Musé Povataj — anétar
Leon Pérlaska — anétar

2.4 TrupiilV-té gjykues
Shaqé Curri — Kryetare e Trupit Gjykues
Sami Sharaxhiu — anétar
Musé Povataj — anétar

2.5 Trupi i V-t€ gjykues
Musé Povataj — Kryetar i Trupit Gjykues
Leon Pérlaska — anétar
Shaqé Curri — anétar
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2.6 Trupi i VI-t€ gjykues
Veton Ademaj — Kryetar i Trupit Gjykues
Nushe Kuka Mekaj — anétare
Shaqg Curri — anétar

2.7 Trupi i VII-t€ gjykues
Leon Pérlaska — Kryetar i Trupit Gjykues
Sami Sharaxhiu — anétar
Musg Povataj - anétar

Pér trupat gjykues té pérshkruara si mé lartg, si gjyqtaré rezervé apo né& rrethanat pér
pérjashtim, caktohen sipas vendimit t€ kryetarit t& gjykatés.

NDARJET E LENDEVE SIPAS GTYQTAREVE
Pika 17

. N& Departamentin pér t& Mitur, [éndét i ndahen gjyqtarit Arben Mustafaj. Ndérsa né€ rast t€
pérjashtimit t& tij nga ndonjé 1éndé pér t& mitur, ajo léndé i caktohet gjyqtares Nushe Kuka
Mekaj, né pajtim me piken 5 paragrafin 5 t& kétij Plani t€ Punés.

. NE rast nevoje g8 t& formohet trupi gjykues pér t& mitur, né€ shqyrtim gjyqésor do t€ vendosé
Trupi i [I-t€ gjykues, n& pajtim me piken 11 pika 2.2 t& Planit t&€ Punés.

. Gjyqgtarét poroté pér t& mitur do t& caktohen nga Kryetari i Gjykatés, né konsultim me gjyqtarin
pér t& mitur. Evidencén e angazhimeve t& gjyqtaréve poroté do ta mbaj U.D Administratori i
Gjykatés.

Léndét do té ndahen te gjyqtarét né ményré automatike nga SMIL-i. Né rast t& pérjashtimit t&
gjyqtarit, [énda i ndahet gjyqtarit sipas radhés t€ pérzgjedhur né ményré automatike nga SMIL-
i

. Gjygtarét Nushe Kuka-Mekaj, Sami Sharaxhiu, Shaqé Curri, gjyqtaré né Departamentin e
Krimeve t& Rénda, t& njéjtéve i éshté aktivizuar user-i edhe pér pranimin e l&ndéve 1€ reja té
natyrés g€ bien né€ Departamentin e Pérgjithshém Penal nga data 28.08.2024, krahas 1&ndéve
t& natyrés s€ Krimeve t€ Rénda.

Pér gjygtaren llda Cucovic-Sahatgiu dhe Blerta Kelmendi, jan€ pasivizuar user-at pér pranimin
e léndéve t& reja nga Departamenti i Pérgjithsh&m Penal deri n& njé vendim tjetér.
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7.

10.

1.

Gjyqtarét Musé Povataj, Leon Pérlaska, Veton Ademaj, jan& caktuar si gjyqtaré né
Departamentin e Krimeve t& Rénda qé nga 01.08.2024 dhe jang ngarkuar me léndé t& natyrés
s¢ krimeve t€ rénda. Pér arsye se gjyqtarét do t’i pérfundoj léndét e Departamentit t&
Pérgjithshém Penal (€ cilat i kan& n& puné dhe i kang pranuar deri me datén 31.07.2024, dhe
volumit t& madh t& kétyre [&ndéve, t& njéjtit nuk ngarkohen me léndé t& Departamentit té
Pérgjithshém dhe user-i i tyre 8shté pasivizuar deri né njé vlergsim tjetér t€ kryetarit t& gjykatés.
Pra user n& SMIL &shté aktivizuar pér 1éndé t& natyrés s& krimeve té rénda dhe pasivizuar pér
[&ndé& t& Departamentit t& Pérgjithshém Penal.

NE rast t€ problemeve me ndarjen e léndéve né ményré automatike me SMIL, ndarja e léndéve
te gjyqtarét do € béhet né ményré manuale sipas rendit.

N€ Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni Penal, ndarja e 1&ndéve béhet sipas rendit ng
vijim:

Sami Sharaxhiu
Nushe Kuka Mekaj
Shaqé Curri

Ilda Cucocvic Sahatgiu
Blerta Kelmendi

ks N —

Ng Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni Civil, ndatja e 1&ndéve bshet sipas rendit né
vijim:

Aférdita Mulhaxha (deri me datén 06.03.2025)
ilir Berisha

Migjen Kastrati

Besnik Shala

Genc Hoxha (deri me datén 01.02.2025)
Vegim Maloku

Driton Nocaj

Haxhi Xhemajli

. Drilon Hoxha

10. Bajram Cacaj (nga data 01.03.2025)

e S AN e

Léndét g€ i ndahen gjyqtaréve n& Divizionin Civil jané 1&ndét kontestimore dhe statusore.
Ndérsa Iéndét jokontestimore dhe p&rmbarimore i ndahen gjyqtarit Genc Hoxha deri me datén
01.02.2025, pas datés 01.02.2025 lénda kontestimore dhe statusore do t’i ndahet gjyqtarit
Drilon Hoxha.
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12. Gjyqtarét porot& pér ¢éshtjet statusore caktohen nga gjyqtari i ¢&shtjes né konsultim me
Kryetarin e Gjykatés. Kryetari i Gjykatés caktimin e gjyqtaréve poroté mund t’ia delegoj
kryesuesit t& Divizionit Civil. Evidencén e angazhimeve t& gjyqtaréve porot€ do ta mbaj U.D
Administratori i Gjykatés.

13. N& Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni pér Kundérvajtje, ndarja e 1éndéve behet sipas
rendit n€ vijim:

13.1. Feti Gashi
13.2. Hidajete Dervishi
13.3. Florije Zatriqi

NDIHMA JURIDIKE NDERKOMBETARE
Pika 18

1.Nénkryetarja e Gjykatés Themelore ne Pejé, vendos né ¢do rast ku kérkohet Ndihma Juridike
Ndérkombétare (pérveg kur pér kérkesé duhet té vendos kolegji).

SISTEMI I EVIDENCES PENALE
Pika 19

I.Kryetari i gjykatés organizon, mbikéqyré dhe béné kontrollin ¢ drejtpérdrejté té zbatimit t&
evidencés penale, né koordinimin me administratorin e gjykatés.

2. Gjaté vitit 2025 do té sigurohet njé géndrueshméri dhe saktési né€ regjistrimin e t€ dhénave né
SEP. Referenti Granit Miftari éshté caktuar si personi pérgjegjés pér vendosjen e t& dhénave né

SEP.

2. Personi pérgjegjés i caktuar pér vendosjen e t& dhénave né SEP raporton né baza mujore tek
administratori i gjykatés.

CAKTIMI I SEANCAVE EFEKTIVE BLLOK
Pika 20

1. Shqyrtimet gjyqésore caktohen nga gjyqtarét, pérkatésisht kryetarét e trupave gjykuese,
konform dispozitave te KPRK-s& dhe LPK-sé& dhe ato publikohen.
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2. Caktimi i t& gjitha seancave gjyqésore béhet pérmes SMIL-it, pérfshiré edhe planifikimin i
orarit te mbajtjes se seancés gjyqésore, pérkatésisht datés, orés, vendit te mbajtjes se seancés,
si dhe paléve ge duhen t& thirren dhe t& njgjtat publikohen né portalin gjyqgésor.

3. Pérvitin 2025, caktimi i seancave nga gjyqtarét do t€ jeté i planifikuar duke ndérmarré té gjitha
veprimet paraprake pér t& siguruar mbajtje t& seancés pa zvarritje dhe né& bllok.

4. NE& vecanti gjyqtarét ¢ Departamentit pér Krime t& Rénda, do t& koordinojné agjendén e tyre
né ményré qe (€ caktojné seanca (€ njépasnjéshme (disa dité radhazi), me qéllim t& mos zgjaten
afatet e gjykimit deri né martjen e epilogut pérfundimtar. Ky proces do t& realizohet ng
bashképunim me gjyqtarét dhe trupat gjykues, si dhe do t& organizohen takime té rregullta me
institucionet tjera q& t& veprohet drejté organizimit dhe bashké&punimit pér realizimin e kétij
synim.

EVITIMI I SHTYRJES DHE ANULIMIT TE SEANCAVE DHE MBAJTJA E
SEANCAVE NE SALLAT E GJYKIMIT

Pika 21

I.N& bashképunim me administratorin dhe ndihmés administratorét synohet t& zvogélohet numri i
seancave t& déshtuara pér shkak t& dorézimit jo t& rregullte t& ftesave pér seancé, ndérsa pér
mungesén e prokuroréve t€ shtetit kryetari i gjykatés me qéllim & evitimit t& shtyrjeve dhe anulimit
t€ seancave gjyqésore, kohg pas koh& do t& mbaj takime t& rregulita edhe me institucionet tjera q&
t& veprohet drejté organizimit dhe bashk&punimit q& t& ndérmerren iniciativat qé€ kané té béjé me
pérmirésimin dhe minimalizimin e seancave t& déshtuara gjyqésore.

2.Ndérsa pér planifikimin e seancave né sallat e gjykimeve, n& kété gjykats jang katér (4) salla &
gjykimit dhe &shté e pamundur g& t& mbahen né sallat e gjykimeve t& gjitha seancat gjyqésore,
andaj n& kété drejtim &shté planifikuar g& t& gjitha rastet e natyrés sé krimeve (& rénda dhe me
interes pér opinionin e gjeré dhe pér qytetarét do té organizohen né salla t& gjykimit, dhe rastet
tjera pér shkak t& mungesgs s& hapésirave né gjykaté do t& organizohen né zyrat e giyqtaréve.

ZBATIMI I PROGRAMIT PER AUDIO DHE VIDEO INCIZIMET E SEANCAVE
GJYQESORE

Pika 22
1.Seancat gjyqésore né ¢éshtje penale né t& cilat kérkohen aktivizimi i pajisjeve t& audio video

incizimit mbahen si¢ pércaktohet me dispozitat e KPPK-si dhe akteve nénligjore né fuqi t&
miratuar nga Késhilli Gjyqgésor i Kosovés. Pas instalimit t& pajisjeve, stafi &shté trajnuar nga
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autoritetet kompetente pér pérdorimin e tyre, andaj nga viti 2025 do t& b&het zbatimi nga gjyqtarét
e [8misé penale.

TRANSPARENCA DHE LLOGARIDHENIA-PUBLIKIMI I VENDIMEVE MERITORE
Pika 23

1.Gjykata informon publikun rregullisht mbi punén dhe aktivitetet e gjykat&s, publiku né baza
ditore ka qasje né orarin e seancave, statistikat ¢ gjykatés, raportet e punés, statistikat e
pérformancés sé gjykatés si dhe publikimi i vendimeve gjyqésore né ueb portalin gjygésor.
Metodat pér t& siguruar karakterin publiké t& gjykatés jang edhe takimet me qytetarét.

2 Kryetari i gjykatés ka caktuar si zyrtare pér informim dhe si zyrtare n& qasjen e dokumenteve
zyrtare bashképunétoren profesionale Elzana Kastrati, e cila do t& ushtrojé két€ pozité deri né
plotésimin e vendit t& punés pérkatésisht me rekrutimin e zyrtarit pér informim, e njgjta informon
mediat e shtypura dhe elektronike pér punén e gjykatés dhe ofron gasje né€ dokumentet zyrtare
konform dispozitave ligjore né fuqgi dhe akteve nénligjore.

3.Nj& nga objektivat kryesore t& késaj gjykate &shté rritja e transparencés pérmes publikimit t& njé
numri sa mé t& madh t& vendimeve meritore né krahasim me vitet paraprake. N& kétg drejtim &shté
caktuar bashképunétorja profesionale Gylaj Nepola g& t¢ merret vetém me anonimizimin e
vendimeve gjyqésore dhe t& pércjellén pér publikim.

4 N& pérputhje me objektivat pér transparencé dhe pérgjegjshméri, Gjykata do € avancojé
praktikén e publikimit t& vendimeve gjyqésore meritore, duke promovuar informimin publik dhe
rritjen e besimit né sistemin gjyqésor.

RESPEKTIMI I AFATEVE PER DERGIMIN E LENDEVE NE GJYKATAT E
SHKALLEVE ME TE LARTA

Pika 24
1.Gjaté vitit 2025, ashtu si edhe né vitet paraprake, synohet né respektimin ¢ afateve pér dérgimin
e léndéve sipas mjeteve té rregullta dhe t& jashtézakonshme né gjykatén e shkallés s& dyt€ dhe t&
treté,
2.Administratori i gjykatés me g8llim t& realizimit t& kétij synim do t& béjé kontrolla t& kohé& pas

kohshme se a po respektohen afatet nga ana e referenteve t€ késaj gjykate si dhe pér ¢do parregullsi
do t& raporton tek kryetari i gjykatés.
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EKZEKUTIMI I VENDIMEVE GJYQESORE
Pika 25

[.Kryetari i gjykatés mbikéqyré dhe béné kontrollin e drejtpérdrejté 8 ekzekutimit t& sanksioneve
penale n& baza mujore né koordinimin me administratorin e gjykatés. Me rastin e evidentimin t&
ndonjé parregullsie gjaté kontrollimit do t& hartohet shénim zyrtar né & cilin evidentohet data e
kontrollimit dhe parregullsité e evidentuara.

ZBATIMI I PLANIT TE TRAJNIMEVE
Pika 26

1. Planifikimi i trajnimeve t& bashképunétoréve profesional dhe administratés, do t& béhet ng
koordinim me SKGJK-ng sipas kalendarit vjetor t¢ Akademisé s& Drejtésisé. Administratori i
giykatés do t& mbajé raport pér trajnimet e secilit népunés t& gjykatés.

VLERESIMI I PERFORMANCIES SE PUNES Sit BASHKEPUNETOREVE DHE
ZYRTAREVE TE ADMINISTRATES

Pika 27

1.Vlerésimi i pérformancés s& bashképunétoréve profesionalé do té realizohet nga Kryetari i
Gjykatés né koordinim me gjyqtarin me t& cilin bashk&punétori punon e né pajtueshméri me
rregulloren pér vlerésimin e bashképunétoréve. Ky proces i rregullt vlerésimi éshté thelbésor pér
sigurimin e cilésisé dhe efikasitetit né punén e bashképunétoréve, si dhe pér optimizmin e
funksionimit t& gjykatés,

2. Vlerésimi i pérformancgs s¢ stafit administrativ do t& realizohet nga Administratori i Gjykatés
nj& her€ né vite pér t& siguruar njé analizé t& rregullt dhe objektive t& pérformancés sé stafit. Sipas
nevojés, vierésimi mund t& realizohet edhe mé shpesh, pér t& adresuar géshtje t& veganta apo pér
t& ndjekur pérmirésimin né raste specifike.

ZBATIMI I REKOMANDIMEVE ZKA SI DHE PLANIT PiER ADRESIMIN E
REKOMANDIMEVE ZKA

Pika 28
1. Edhe gjaté vitit 2025 Gjykata Themelore né Pejé do t& zbatojé rekomandimet e ZKA-sé dhe

planin pér adresimin e rekomandimeve t& SKGIK-s& pér menaxhimin e pasurisg, vlerésimin e
performancés, inventarizimin, zhvlersimin dhe asgjésimin e pasurisé. Me zbatimin e tyre do &
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mundésohet nj& menaxhim mé efikas dhe transparent t& burimeve t& gjykatés, duke siguruar
pérdorimin e qéndrueshém t& pasurisé shtetérore

OBJEKTIVI III
ZBATIMI I STRATEGJIVE DHE LEGJISLACIONIT
ZBATIMI I PLANEVE STRATEGJIKE
Pika 29

1.Né Gjykatén Themelore né& Pejé pér sa i pérket zbatimit t& Planit Strategjik pér pérmirésimin e
Qasjes n& Drejtési, Planit Strategjik pér trajtimin e léndéve kundér krimit t€ organizuar dhe
korrupsionit, do & vazhdojé organizimi i nj&jté ashtu si¢ &shté vepruar pér vitin paraprak. Mbetet
pérkushtimi dhe vazhdimésia né mbajtjen e nivelit t& nj&jte 1€ efikasitetit edhe né t€ ardhmen.

2.Gjyqtarét do t& evidentojné t& gjitha 1éndét q& jané objekt i Strategjisé, dhe secili do t& hartoj njé
plan t& veprimit pér zbatimin e ké&saj strategjie.

3.Plani i veprimit duhet t& hartohet nga gjyqtarét né formé tabelare. Forma tabelare né t& cilén
duhet t& hartohet plani i veprimit dhe udhézimet pér hartimin e k&tij plani pér gjyqtarét e secilit
departament dhe divizion té gjykatés do t& jet€ e nj&jté si n€ vitet paraprake, e pérgatitur nga
kryetari i gjykatés dhe plotésuar nga gjyqtarét.

4,Gjyqtarét kété plan t& veprimit do t& dorézojné kryetarit t& gjykatés deri né fund t& muajit janar
2025.

5.Pas pranimit t& planit t& veprimit nga secili gjyqtaré, kryetari i gjykat&s do t& pérgatisé planin e
veprimit t& pérgjithshém pér secilin departament dhe divizion t& gjykatés, duke pércaktuar numrin
e éndéve té cilat jané objekt i strategjive.

6.Lidhur me zbatimin e planit t& veprimit gjyqtarét do t& raportojné Kryetarit t& Gjykatés ¢do muaj
pér arritjen e objektivave sipas kétij plani. Gjithashtu, nga gjyqtarét do t& raportohet né vazhdimési
pér 1€ndét e vjetra, sidomos t& natyrés civile t& cilat kang& pengesa procedurale, né ményré q& t&
adresohen dhe shqyrtohen kéto pengesa.

7. Gjykata do t& angazhohet pér t& forcuar sistemin e drejtésisé pérmes uljes s& vonesave né

trajtimin ¢ [éndéve, pérmirésimit t& cilésisé sé vendimeve dhe zgjidhjes efektive té rasteve me
ndjeshméri t€ larté, veganérisht né fushén e korrupsionit dhe krimit t& organizuar.
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ZBATIMI 1 LEGJISLACIONIT PER RESPEKTIMIN E GJUHEVE ZYRTARE

Pika 30

I. Gjykata edhe pér vitin 2025 do t& jeté plotésisht e pérkushtuar n& zbatimin e legjislacionit qé
garanton respektimin e gjuh&ve zyrtare t& pércaktuara né Kushtetutén dhe ligjet e Republikés s&
Kosovés, duke pérfshiré gjuhén shqipe dhe até serbe. Ky pérkushtim pérfshin mbajtjen e seancave
glyqésore né njérén nga gjuhét zyrtare ose né njé gjuhé qé pala e kupton, duke respektuar késhtu
t& drejtén e paléve pér t& ndjekur procesin gjyqésor né ményré té drejté dhe t& barabarté. Aktualisht
giykata ballafaqohet me mungesé t& zyrtarit pér pérkthim dhe po pérdor metodat alternative duke
dérguar shkresat pér pérkthim tek degét e gjykatés.

ZBATIMI I AKTEVE TE KGJK-SE
Pika 31

1. Me qéllim t& zbatimit 1€ akteve t& KGJK-s&, lidhur me organizmin e brendshém dhe menaxhimin
punés s€ gjykatave, pérformancén e gjykatave, si dhe normén e punés sé gjyqtaréve kryetari i
giykatgs do t&€ angazhohet n& mbikéqyrje té shtuar dhe analizé t& rregullte t& raporteve t& punés sé
giyqtaréve. Kjo mbikéqyrje do té fokusohet né matjen e normés s& arritur dhe pérmirésimin e
performancés s pérgjithshme pérmes identifikimit t& sfidave dhe oftimit t& zgjidhjeve konkrete
pér pérshpejtimin e trajtimit té léndéve.

ZBATIMI I PLANIT PER DREJTESI PROCEDURALE
Pika 32

1. Gjykata gjaté vitit 2025 do t& angazhohet né zbatimin e Plani pér Drejtési Procedurale né
pérputhje me standardet dhe praktikat e pércaktuara nga KGJK. Plani pér Drejtési Procedurale
synon t& rris€ efikasitetin dhe cilésing e procesit gjygésor, duke p&rmirésuar procedurat dhe
praktikat e punés n€ ményré qé t& sigurohet qasje e drejté dhe e barabarté né drejtési.

ARKIVIMI I LENDEVE
Pika 33
1.Duke u mbéshtetur né legjislacionin né fuqi dhe rregulloren pér arkivat, do t& sigurohet ruajtja
dhe arkivimin e rregullt t& léndéve brenda gjykatés, gjithashtu gjaté viti 2025 planifikohet q& t&

ndérmerren masat pér dorézimin e léndéve q€ i plot€sojné kushtet pér arkivim n& Agjencing
Shtetérore t€ Arkivave.
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ZBATIMI I REKOMANDIMEVE NGA NJIGJ DHE ORGANIZATAT
NDERKOMBETARE DHE VENDORE
Pika 34

1.Gjykata Themelore né Pejé do t& implementoj n& ményré rigoroze rekomandimet e dalé nga
raportet inspektuese t& pérgatitura nga NJIGJ, dhe t& gjeturat do t€ adresohen tek zyrtarét
kompetente pér realizimin e rekomandimeve.

2.Edhe gjaté vitit 2025 do t& zbatohen rekomandimet g& dalin nga raportet € monitorimeve t&
realizuara nga organizatat ndérkombétare dhe vendore, t& cilat mbikéqyrin punén e gjyqgésorit, né
pérputhje me udhézimet nga Késhilli Gjyqésor i Kosovés.

ZBATIMI I UDHEZUESIT PER POLITIKEN NDESHKIMORE
Pika 35
1. N& kuadér t& zbatimit t& Udhézuesit pér Politikén Ndé&shkimore, i cili ka pér qéllim krijimin €
praktikés s& uniformitetit né shqiptimin e dénimeve, kjo gjykaté do t& fokusohet né implementimin
e udhézuesit me qéllim q& t& sigurojé njé qasje t& géndrueshme dhe t& barabarté né shqyrtimin e
rasteve, veganérisht pér sa i pérket vlerésimit & rrethanave lehtésuese dhe rénduese. Zbatimi i kétij

udhézuesi &shté kérkuar né vazhdimési si¢ éshté pércaktuar né rendin e dités pér diskutim né
mbledhjet e kolegjiumit me gjyqtaré edhe né vitet paraprake.

ZBATIMI I UDHEZUESIT PER REFERIMIN NE NDERMJETESIM
Pika 36
1. Gjykata edhe két& vite mbetet e pérkushtuar drejté referimit t&€ njé numrit sa mé t&€ madh t€
rasteve né procedurén e ndérmjetésimit, pasi si gjykaté kjo ka rezultuar njé mjet i efikas dhe efektiv
pér zgjidhjen ¢ I&ndéve. Kryetari i Gjykatés ju ka béré thirrje Kompanive t& Sigurimeve qé&
operojné né Republikén e Kosovés pér bashké&punim dhe referim té rasteve né ndérmjetésim.
ZBATIMI I UDHEZUESIT PER SHPERNDARJEN E SHKRESAVE

Pika 37

1.Ng koordinim me administratorin dhe posté& shp&rndarésit e gjykat€s, e n& kuadér t&€ zbatimit t&
udhézuesit pér shpérndarjen e shkresave, gjykata do t& sigurojé shpérndarjen e t& gjitha shkresave,
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njoftimeve dhe akteve t& tjera né ményré t& rregulit dhe efikase, pér t& parandaluar mundésing e
déshtimit t& seancave. Pérmes implementimit t& kétij udhézuesi, gjykata do t& fokusohet né
garantimin e dérgimit t&€ dokumenteve n& kohg, duke pérfshire hjoftimet pér palét, t& cilat duhet &
jené t€ pérpiluara dhe t& shpérndara pa vonesa.

2. Do t& béhet monitorim i vazhduesh&m i kétij procesi pér € verifikuar parregullsité né dorézim
dhe pér ¢do parregullsi personat pérgjegjés do t& bartin pasojat juridike.

OBJEKTIVI IV
MONITORIMI DHE RAPORTIMI
Pika 38

I.Kryetari i Gjykatés do t& hartoj& njé plan t& detajuar pér monitorimin e punés sé gjyqtaréve,
bashképunétoréve dhe administratés, i cili do t& fokusohet né vlerésimin e angazhimit t& tyre, |
njéjti do t& b&je monitorimin ¢ punés né& bazé té raportimit mujor pér punét e pérfunduara.

2.Gjyqtarét do t& raportojné pér arritjen e objektivave sipas planit & veprimit t& tyre,

2.Bashképunétorét profesional, né baza mujore i raportojné kryetarit t& gjykatés pér punét e
pérfunduara.

3.Zyrtarét ligjore né baza javore i dorézojné kryetarit t& gjykatés raportet pér numrin e seancave té
mbajtura, t& shtyra dhe té déshtuara.

4.Menaxhmenti i gjykatés raporton administratorit né baza mujore, dhe i njgjti né raporte periodike
ja pércjell kryetarit t& gjykatés.

5. Kryetari do t& angazhohet né njé mbikéqyrje t& vazhdueshme pér t& siguruar qé t& gjitha
funksionet dhe procedurat t& realizohen né& ményré t& koordinuar dhe efikase, me qéllim
pérmirésimin e pérformancés dhe produktivitetit t& gjykatés.

RAPORTET PERIOIDIKE PER KGJK-NI SI DHE RAPORTET PER
ZBATIMIN E REKOMANIMEVE NJIGJ DHE ORGANIZATAT
NDERKOMBETARE DHE VENDORE

Pika 39

.Kryetari i Gjykatés do t& hartoj€ raporte periodike tremujore (tremujori 1, I1, 11, dhe IV) dhe
raportin vjetor pér € pasqyruar né ményré t& detajuar punén, rezultatet e arritura dhe sfidat
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eventuale qé mund t& paragiten gjaté periudhés sé& raportimit. Kéto raporte do t& pé€rfshijné
informacion t& ploté mbi ecuriné e punés sé gjykatés, pérfshiré léndét e trajtuara, pérformancén e
giyqtaréve, ¢éshtje administrative dhe teknike, si dhe sfidat q& mund t€ ndikojné né funksionimin
¢ pérditshém & gjykatés.

2. Té gjitha rekomandimet nga NJIGJ, paraqesin detyrim pér zbatim, dhe pér rekomandimet e tilla
do & adresohen tek personat pérgjegjés dhe né rast t& pérmbushjes apo déshtimit & pérmbushjes
se rekomandimeve do t&€ pérpilohet raport 1 vegante.

3. Gjykata do t& zbatojé rekomandimet e dala nga monitorimet e realizuara nga organizatat
ndérkombétare dhe vendore, té cilat lidhen me punén e gjykatés si dhe do t& pérpilohen raporte t&
detajuar. Raportet dhe planet e adresimit do & monitorchen rregullisht pér t& siguruar zbatimin e
rekomandimeve dhe pér t& garantuar pérparimin n& pérmirésimin e cilésisé s&€ punés gjyqésore.

RAPORTET PiER NUMRIN E SEANCAVE TE MBAJTURA, TE SHTYERA DHE TE
ANULUARA

Pika 40

1. Q& nga muaj janar 2024, né Gjykatén Themelore né Pejé dhe degét e saj Eshté raportuar pér
seancat gjyqgésore t& mbajtura, déshtuara dhe arsyet e déshtimit, sipas urdh&resés s€ kryetarit
t& gjykatés GJ.A.nr.536/23, t& datés 23.11.2023. | njéjti raportim do t& vazhdoj edhe pér vitin
2025 né t& njéjtén ményré ku gjyqtarét pérmes zyrtaréve t& tyre ligjoré do t€ mbajné evidence
dhe do t& raportojné né& baza javore tek kryetari i gjykatés. Pas pranimit (€ raporteve nga ana e
zyrtaréve ligjore zyra e kryetarit pér ¢do muaj pérgatité raportin mujor né formatin Word dhe
Chart pér numrin e seancave t€ mbajtura, numrin e seancave t€ déshtuara dhe arsyet e déshtimit
t8 seancave dhe publikohet.

2. Edhe pér vitin 2025, numri i seancave t&é mbajtura dhe t& déshtuara do t& publikohet ¢do muaj
né webfaqen zyrtare t& Gjykatés Themelore né Pejé, si¢ &shté vepruar edhe pér vitin paraprak.

3. Edhe gjaté vitit 2025 ményra e raportimit pér seancat e mbajtura dhe t€ déshtuara, do &
vazhdohet me té njéjtin Plan t& veprimit si¢ &shté pérgatitura nga zyra e kryetarit pér vitin
paraprak.

SYNIMET E GJYKATES Nii REALIZIMIN E OBJEKTIVAVE
Pika 41

1.N& tabel& jané& paragitur synimet kryesore pér realizimin e objektivave t& dala nga plani i punés,
t& shprehura né pérqindje. Synimet do t& shérbejné si faktoré mats pér t& monitoruar progresin
dhe p&rmbushjen e géllimeve t€ pércaktuara. TE njgjtat paragesin edhe njé pasqyré t&€ qgarté né
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nivelin e realizimit t& secilit objektiv, duke ndihmuar né identifikimin e fushave q€ kérkojné
pérmirésim.

Minimomi i caktuarnga KGIK | Synimii caktuar nga Gjykata
I {Redxktimi i lindéve sipas planit strategik per qasie ne drejtési 2622-2025 20% a0
1 | Reduitimi i Rndive te vietra 209 a0
N1 {Realizimi i només s punés sé giyglaréve
1064 160%
IV. [Realizimi i normés se punés sé bashk&puntoréve profesional
100% 1004
V. [Ngritia ¢ cllésise se vendimmarries respekfivisht zvogdlimi i numril te léndtve t kihyera né rigivkim
205 50%
VL. Hritja ¢ nusrit (& veadimeve 18 publikuara
30% 6%
VIL. |Rrilja e oumrit tt seancave bllok né traitimin ¢ lindeve
30% 95%
V111, |Planifikimi i seancave dhe zvogtlimit t& numrit (¢ scancave (€ shiyra dhe (€ anukiara
20 60%
X Rritfa ¢ kuaiitefitt t¢ ¢ dhénave n raport me regjistrimin ¢ léndgve e deri né pérfundim @ lindsve
" |dike harmonizar dosjon elektronike me dosjen fizike me 8 gjtha veprime procedurale te ndémmara
95% 95%
X {Vendesja ¢ drejté ¢ vendimeve gjyqésote né regjistrin ¢ Evidenctis Penale
100% 100%
X1, [Zbatimi i planit pEr drejtési procedurale
PP ST 100% 100
, i oot | £ eftha endeve i arki
Xi1, {Regjistrimi i ploté i 1€ gjitha Endéve ng arkiv 100% 00

NDRYSHIMET DHE PLOTESIMET N PLANIN VJETOR DHE ZBATIMI
Pika 42
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1.Ky plan i punés mund t& ndryshohet dhe t& plotésohet me vendim nga Kryetari 1 Gjykatés,
varésisht nga nevojat pér organizimin mé t& miré t& punéve, zgjidhjen me efikase t& léndéve dhe
né rast t& ndryshimit t& numrit t& gjyqtaréve dhe strukturés s¢ gjykatés.

Pika 43
1.Ky plan vjetor do te zbatohet pas miratimit nga Késhilli Gjygésor i Kosovés.

2.Me kété plan do té njoftohen Késhilli Gjygésor i Kosovés, Gjykata Supreme ¢ Kosovés dhe
Gjykata e Apelit e Kosovés.
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Shiojca nr.1 Organizimi i brendshém i administratés giygésore

ORGANIZIMI I BRENDSHEM I ADMINISTRATES SE GIYKATES THEMELORE NE
PEJE PER VITIN 2025

Zyra e Administratorit pércakton k&té plan t& organizimit sé punés n& Administratén e Gjykatés

Themelore Pejé dhe degét e saj né Istog, Kling dhe Decan:

Zyra/ Administratori i Gjykatés

Nr. | Emri dhe Mbiemri Pozita
1 Pozité ¢ lirg Administrator
2 Lumturije Gusinja Zyrtare e Personelit
3 Bekim Kelmendi Zyrtar Certifikues

Zyra pér Informim dhe Komunikim me Media
Nr. | Emri dhe Mbiemri Pozita
1 Pozité e liré Udhéheqés i Zyrés pér Informim dhe Komunikim me Media

Zyra pér Buxhet dhe Financa
Nr. Emri dhe Mbiemri Pozita
1 Artane Elezaj Metaj Udhé&heqés i Zyrés
2 Adrijana Kelmendi Zyrtar Shpenzues
3 Pozité e lirg Zyrtar pér t& Hyra
Zyra pér Mbéshtetje Juridike
Nr. Emri dhe Mbiemri Pozita Detyrat e punés/Zyrat
1 Pozité e liré Udhgheqési i Zyrés ---
2 Hektor Bujupaj B. Profesional Pérpilon aktet e kolegjeve shgyrtuese
3 Qerim Begolli B. Profesional Pérpilon dhe shqyrton 1&ndé NJN dhe
shqyrtim paraprak t& léndéve civile

4 Besa Dervishaj B. Profesional Divizioni Civil
5 Kaltrina Rexhepi Imami B. Profesional Divizioni Penal
6 Bute Noci B. Profesional Zyrén e Kryetarit t€ Gjykatés
7 Selvana Bukleta B. Profesional Divizioni Penal
8 Fitim Dashi B. Profesional Shqyrtim paraprak té léndéve civile
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9 Gylaj Nepola B. Profesional Anonimizimi i vendimeve meritore

10 Teuta Spahija B. Profesional Divizioni Civil

11 Elzana Kastrati B. Profesional Divizioni Civil dhe Penal

12 Qendresa Sadrijaj B. Profesional Departamenti pér t& Mitur

13 Leonita Laj¢i B. Profesional Divizioni Civil dhe Penal

14 Kaltrina Muhaxherri B. Profesional Divizioni Penal

15 Edona Berisha Kastrati B. Profesional Gjendet né& pushim t& lindjes

16 Mimoza Zeka B. Profesional Divizioni Civil

17 Arben Dabigaj B. Profesional Caktuar né Gj.TH. Pejé- Dega Decan

18 Jetmira Berisha Zyrtare Ligjore | Caktuar né DP- Civil, zyrén e Gj.
Migjen Kastrati

19 Egzona Gjonbalaj Zyrtare Ligjore | Caktuar n& DP- Civil, zyrén ¢ Gj.
Besnik Shala

20 Blerinda Laiq Zyrtare Ligjore | Caktuar né& DP- penal, zyrén e Gj.
Blerta Kelmendi

21 DrilonTurkaj Zyrtar Ligjore Caktuar né DP- Civil, zyrén e Gj.
Aferdita Mulhaxha

22 Donjeta Mulla Zyrtare Ligjore | Caktuar n& DP- penal, zyrén e Gj. Ilda
Cucuvic

23 Lindmire Begolli Zyrtare Ligjore | Caktuar n& DKR, zyrén e Gj. Veton
Ademaj

24 Fortesa Berisha Zyrtare Ligjore | Caktuar n&¢ DP- Civil, zyrén e Gj.
Haxhi Xhemjali

25 Gjyljeta Corkadiu Sekretare Juridike | Caktuar né DP- Civil, zyrén e Gj.
Vegim Maloku

26 | Xheneta Sopjani Hajrezaj Zyrtare Ligjore | Caktuar n& DKR, zyrén e Gj. Sami
Sharragjiu

27 Arjeta Kelmendi Zyrtare Ligjore | Caktuar n& DP- Civil né zyrén e Gj.
Driton Nocaj

28 Fatos Selmant Zyrtar Ligjore Caktuar ng DKR, zyrén e Gj. Musé
Povataj

29 Gresa Kabashi Ademaj Zyrtare Ligjore | Caktuar né DP- Civil, zyrén ¢ Gj. Ilir
Berisha

30 Shpresa Kérnja Sekretare Juridike | Caktuar né DKR, zyrén e Gj. Leon
Pérlaska

31 Fitore Bojku Sekretare Juridike | Caktuar né DKR, zyrén ¢ Gj. Shaqé
Curri

32 Zelfije Prekaj Sekretare Juridike | Caktuar n&é DKR, zyrén e Gj. Nushe
Kukaj Mekaj

33 Yllka Shabanaj Zyrtare Ligjore | Caktuar n€  DP-Civil  (lénd&
jokontestimore dhe pé&rmbarimore)
,zyrén e Gj. Genc Hoxha

34 Agnesa Alaj Zyrtare Ligjore | Caktuar si referente ne Shkrimoren
Penale- DKR dhe DM

35 Mimoza Hasi Zyrtare Ligjore | Gjendet né pushim t& lindjes
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36

Rrushe Fetaj

Sekretare Juridike

Caktuar né DP- D. Kundérvajtje,
zyrén e Gj. Florije Zatrigi

37 Atifete Dinaj Zyrtare Ligjore | Caktuar ng DP- D. Kundérvajtje ,
zyrén ¢ Gj. Hidajete Dervishi

38 Sutkije Bojaj Sekretare Juridike | Ushtron detyrat dhe pérgjithésité e
punés né Zyrén e Protokollit- pranimi
i parashtresave

39 Mimoza Zekaj Sekretare Juridike | Ushtron detyrat dhe pérgjithésité e
punés né Zyrén e Protokollit- pranimi
i léndéve dhe regjistrimi i tyre né
sisternin SMIL

40 Ylfete Murati Sekretare Juridike | Gjendet n& pushim  vijetor-data
pensionimit 09/01/2025

41 Bute Ramosaj Sekretare Juridike | Caktuar né DM, zyrén e Gj. Arben
Mustafaj

42 Lulavere Malaj Sekretare Juridike | Ushtron detyrat si Arkétare

43 Seniha Gjeladini Sckretare Juridike | Caktuar né DP- D. Kundérvajtje,
zyrén e Gj. Feti Gashi

44 Pozité e liré Zyrtar pér -

pérkthime
Zyra pér Menaxhimin e Léndéve

Nr. Emri dhe Mbiemri Pozita Detyrat e punés/Zyrat

1 Arben Haskaj Udhéheqés i Zyrés | Ushtron detyrat dhe pérgjithésité e
punés ngé Zyrén pér Menaxhimin e
Léndéve si dhe U.D. Administrator

Sektori pér pranim, regjistrim, dorézim dhe menaxhim

1 Luan Velaj Mbikéqyrés i Zyrés | Ushtron detyrat né shkrimoren Penale
si mbikéqyrés pér pranim, regjistrim,
dorézim dhe menaxhim

2 Ardita Taraku Referente Caktuar né Shkrimore Penale-
Proceduré Paraprake DP, DKR, DM

3 Rifat Begolli Referent Caktuar né Shkrimoren Civile

4 Fabiana Ferati Referente Caktuar né& Shkrimoren Civile

5 Granit Miftari Referent Referent pér SQEP dhe léndg civile

6 Ardi Prekaj Referent Caktuar né Shkrimoren Penale- DP

7 Elba Binakaj Referente Caktuar né Shkrimoren Civile-
konkretisht l&ndét jokontestimore si
dhe Pé&rmbarimore- EP

8 Luan Gora Referent Caktuar né Zyrén pér Ndérmjetésim

9 Gorica Dakiq Referente Caktuar né Divizionin e Kund&rvajtjes

10 Meté Ceku Referent Gjendet né pension t& parakohsh&m
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11 Bujar Krasnigi Dorézues Ushtron detyrat si sipas akt emérimit

12 Besnik Kabashi Dorézues Ushtron detyrat sipas akt emé&rimit

13 Ilir Gega Dorézues Ushtron detyrat sipas akt emérimit

14 Miftar Miftari Dorézues Ushtron detyrat sipas akt emérimit- D.
Kundérvajtje

15 Fadil Nikqi Dorézues Ushtron detyrat sipas akt emérimit- D,
Kundérvajtje- moshén e pensionimit e
arrin me daté 27/02/2025

Sektori pér Ekzekutim, Arkivim dhe Statistika

1 Arber Belegu Mbikéqyrés i Zyrés | Ushtron detyrat n& Zyrén Pér
Ekzekutime, né arkiv si dhe
mbik&qyrés pér ekzekutim, arkivim
dhe statistika

2 Syl& Nikqi Referent Caktuar né Divizionin e Kundérvajtjes
né Zyrén pér Ekzekutim t& [Endéve

3 Gazmend Thagqi Referent Caktuar n& Zyrén Pérmbarimore

4 Pozité e liré Arkivist 1 larté -—

5 Qefsere Turjaka Arkiviste Arkiviste né Divizionin e
Kundérvajtjes. Me daté 07/03/2025
arrin moshén e pensionimit

6 Pervere Ademi Zyrtare ¢ Statistikave | Ushtron detyrat né zyrén pér statistika

Zyra pér Shérbime té Pérbashkét

Nr. Emri dhe Mbiemri Pozita Detyrat e Punés/Zyrat

1 Edison Shala Udhéheqés i Zyrés | Ushtron detyrat sipas akt emérimit né
zyrén pér shérbime t€ pérbashkéta si
dhe detyrat e zyrtarit pér logjistiké.

2 Sinan Ramosaj Zyrtar i Teknologjisé | IT dhe menaxhimin e programit

Informative SMIL.

3 Kaltrina Sylaj Operatore ¢ TV-s¢ | Ushtron detyrat si Operatore Teknike

4 Pozité e liré Zyrtar i1 Logjistikés -

5 Valbona Berisha Recepsioniste Ushtron detyrat sipas akt emérimit

6 Ahmet Thagi Shofer Ushtron detyrat sipas akt emérimit

7 Gjevdet Spahija Shofer Ushtron detyrat sipas akt emérimit

8 Sokol Haradinaj Roje Sigurimit Ushtron detyrat sipas akt emé&rimit

9 Muhamet Rama Roje Sigurimit Ushtron detyrat sipas akt emé&rimit

10 Fatmir Tafilaj Roje Sigurimit Ushtron detyrat sipas akt emé&rimit

11 Tafé Gashi Roje Sigurimit Ushtron detyrat sipas akt emé&rimit

12 Ramiz Hoxhaj Roje Sigurimit Ushtron detyrat sipas akt emérimit

13 Andi Shoshi Roje Sigurimit Ushtron detyrat sipas akt emé&rimit

14 Kastrijot Gutiqi Roje Sigurimit Ushtron detyrat sipas akt emérimit

15 Ardijan Kelmendi Roje Sigurimit Ushtron detyrat sipas akt emérimit
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Hﬁ Bujar Tabaku Roje Sigurimit Ushtron detyrat sipas akt emérimit né
Divizionin e Kundérvajtjes
17 Sadik Nikqi Roje Sigurimit Ushtron detyrat sipas akt emérimit né
Divizionin e Kundérvajtjes
18 1zet Honsiq Roje Sigurimit Ushtron detyrat sipas akt emérimit né
Divizionin ¢ Kundérvajtjes
19 Hysen Tetaj Shtepiak Ushtron detyrat sipas akt em&rimit
20 Mera Halilaj Mirémbajtése Ushtron detyrat sipas akt emgrimit
Higjene
21 Lila Muharremi Mirémbajtése Ushtron detyrat sipas akt emé&rimit
Higjene
22 Sevdije Lleshi Mirémbajtése Ushtron detyrat sipas akt emérimit
Higjene
GJYKATA THEMELORE NE PEJE — DEGA NE DECAN
Zyra/ Nd. Administratori i Gjykatés
Nr. | Emri dhe Pozita Detyrat ¢ punés/Zyrat
Mbiemri
1 Armend Tolaj Nd. Administrator | Ushtron detyrat pér menaxhim t€ punéve
administrative
2 Arjanit Balaj B. Profesional Ushtron detyrat dhe pérgjegjésit e punes
n& DP- civil, Zyrén e ndérmjetésimit etj.
3 Fahri Fejzaj Referent Caktuar né Shkrimoren Penale- DP
4 Edita Gashi Zyrtare Ligjore Caktuar né Shkrimoren Civile
5 Shkelzen Tolaj Referent Caktuar né Divizionin e Kundérvajtjes né
Zyrén pér Ekzekutim t€ léndéve
6 Kemajl Sadikaj Referent Caktuar né Zyrén Pérmbarimore
Caktuar né Zyrén e Protokollit- pranimi i
5 Fatmire Qorraj Referente landéve dhe regjistrimi i tyre né sistemin
SMIL + Referatin e kundérvajtjes
6 Melita Bozhdaraj Zyrtar pér t& hyra Ushtron detyrat dhe pérgjegjésit e punés
sipas akt em&rimit
7 Alberije Kadrijaj Zyrtare Ligjore Caktuar néd DP- Civil né zyrén ¢ Gj.
Bajram Cacaj
8 Rukmone Zukaj Sekretare Juridike Caktuar né DP- D. Kundérvajtje né zyrén
e Gj. Ajshe Balaj
9 Sabiha Hoxhaj Sekretare Juridike Caktuar né DP né zyrén ¢ Gj. Armend
Lokai
10 Zymer Alaj Arkivist Caktuar né Arkivin ¢ GJ.TH. Dega Decan
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11 Pajtesa Rama Zyrtar i Teknologjisé | Ushtron detyrat dhe pérgjegjésit e punés
Informative sipas akt emérimit si dhe menaxhimin e
sistemit SMIL t& gjykatés
12 Avdyl Lokaj Vozités Ushtron detyrat sipas akt emérimit
13 Kujtim Kurtaj Dorézues Ushtron detyrat sipas akt emérimit
14 Shaban Hakaj Dorézues Ushtron detyrat sipas akt emérimit
15 Lumnije Lokaj Mirémbajtése Higjene | Ushtron detyrat sipas akt emérimit
16 Shyqeri Balaj Roje Sigurimit Ushtron detyrat sipas akt emé&rimit dhe
pas 1 janarit si ndihmés n& Eg.
Kundérvajtje megenése Referenti
Pensionohet 2025
17 Xhafer Baqaj Roje Sigurimit Ushtron detyrat sipas akt emérimit pas 1
Janarit si ndihmé&s Shtépiak/ Depoist
meqenése Shtépiaku Pensionohet 2025
18 Valon Ramosaj Roje Sigurimit Ushtron detyrat sipas akt emérimit +
Recepsionist
19 Astrit Alaj Roje Sigurimit Ushtron detyrat sipas akt emérimit +
Recepsionist
20 Naser Kasumaj Shtepiak/Depoist Ushtron detyrat sipas akt emérimit
GJYKATA THEMELORE NE PEJE — DEGA NE KLINI
Zyra/ Nd. Administratori i Gjykatés
Nr.| Emridhe Mbiemri Pozita Detyrat e punés
1 Ushtron detyrat e Nd. Administratorit
Sinan Baleci Nd. Administrator | dhe me koordinim me mbikéqyrésen
gjykatés bené menaxhim té punéve
administrative
Zyra pér Shérbime té Pérbashkéta
Nr. Emri dhe Mbiemri Pozita Detyrat e Punés
4 Ushtron detyrat sipas akt emérimit si
Lavdije Hajdaraj Zyrtar i Teknologjisé | dhe menaxhimin e programit SMIL
Informative
5 -~ Recepsioniste Pozita &shté e lire
6 -- Shofer Pozita éshté e lire
Roje Sigurimit Pozita &shté e lire
7 Fadil Smakiqi Roje Sigurimit Ushtron detyrat sipas akt emérimit +

Caktuar né Zyrén e Protokollit-
pranimi i [éndéve dhe regjistrimi i tyre
n¢ sistemin SMIL + Referatin e
kundé&rvajtjes
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8 Xhavit Berisha Roje Sigurimit Ushtron detyrat sipas akt emérimit
9 Xhevdet Thagi Roje Sigurimit Ushtron detyrat sipas akt emérimit, si
dhe Dorézues
10 Ushtron detyrat sipas akt emé&rimit,
Daut Berisha Roje Sigurimit dhe Dorézues, Mirémbajtése Higjene
11 Nazmi Veseli Shtepiak/Depoist Ushtron detyrat sipas akt emé&rimit
12 Ushtron detyrat sipas akt emé&rimit, e
Hanumshah Thaqi Mirémbajtése njéjta ka kérkuar te sistemohen ne
Higjene vendin e punés si recepsioniste pér
arsye se giendjen shéndetésoré
13 - Mirgmbajtése Pozita éshté ¢ lire
Higjene
Zyra pér Mbéshtetje Juridike
Nr. | Emri dhe Mbiemri Pozita Detyrat e punés
14 Fatmire Eleza] B. Profesional Pérpilimi i Iéndéve dhe shénimi i
vendimeve t& Kolegjit penal.
15 Albulena Morina B. Profesional Pérpilon dhe shqyrton 1€ndé NJN dhe
sipas nevoje dhé& léndé civile dhe
Penale
16 Caktuar DP né zyrén e mbikéqyréses
Badushe Elezaj Zyrtare Ligjore Sabrije Rraci
17 Caktuar né DP- Civil né zyrén e Gj.
Violeta Lecaj Zyrtare Ligjore Arbnor Tmava
18 Saranda Hoti Zyrtare Ligjore Caktuar né DC né zyrén e Gj. Jashar
Gashi
19 Tahire [sufi Zyrtar pér pérkthime | Ushtron detyrat sipas akt emérimit
20 -- Arkataré Pozita éshté e lire
Zyra pér Menaxhimin e Léndéve
Nr. | Emri dhe Mbiemri Pozita Detyrat e punés
20 Caktuar né Shkrimore Penale-
Florentina Shala Referente i Larté Proceduré Paraprake DP, &sht€ ne
pushim te lehonis
22 Caktuar né Shkrimoren Civile, si dhe
Bashkim Nuraj Referent i Larté lendet me ndérmjetésim
23 Caktuar né Divizionin e Kundérvajtjes
Fehmi Terhani Referente i Larté né Zyrén pér Ekzekutim t& léndéve si
dhe ekzekutimin e sanksioneve penale
24 Avdi Kastrati Referent Caktuar ng Zyrén Pérmbarimore
CP,CPP
25 Kol Zymi Dorézues Ushtron detyrat sipas akt emérimit
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26 Ushtron detyrat sipas akt emérimit, +
Avni Desku Dorézues si dhe ushtron detyrat si shofer dhe
shpérndarje dhe dérgimin e [&ndéve ne
givkatén e Apelit
27 Caktuar né Zyrén Pér Ekzekutime, né
Ajshe Shala Arkivist arkiv si dhe mbikéqyrés pér
ekzekutim, arkivim dhe statistika
GJYKATA THEMELORE PEJE-DEGA NE ISTOG
Zyra e Ndihmés Administratori té Gjykatés
Nr. | Emri dhe Mbiemri Pozita Detyrat e punés
1 Arjeta Berisha Nd. Administrator Ushtron detyrat sipas akt emé&rimit
ng zyrén Nd. Administratorit si dhe
zyrtar pérmbarues edhe ekzekutim e
sanksioneve penale
2 Shkurte Nekaj Bashképunétore Caktuar né DP-penal né zyrén e Gj.
Profesionale Petrit Nrecaj
3 Rina Hyseni Kollgaku | Bashképunétore Caktuar n& DP- Civil né& zyrén e Gj.
Profesionale Mbikéqyrés z. Shemsedin Haxhiaj
4 Eranda Ahmeti Bashké&punétore Caktuar né DP- Civil né zyrén ¢ Gj.
Profesionale Lirika Sylaj
5 Ermira Kugi Zyrtare Ligjore Caktuar né DP- Civil né zyrén e Gj.
Mbikéqyrés z. Shemsedin Haxhiaj
6 Leonora Aliaj Zyrtare Ligjore Caktuar n& DP- Civil né zyrén e Gj.
Lirika Sylaj
7 Drita Blakaj Sekretare Juridike Caktuar n& DP- D. Kundérvajtje e Gj.
Gani Rugova
8 Aze Berisha Sekretare Juridike Caktuar né DP- Penal n€ zyrén e Gj.
Petrit Nrecaj
9 Hyle Shala Sekretare Juridike Caktuar n& DP- Civil né zyrén e Gj.
Pajtesé Boshnjaku
10 | Mahije Ademaj Sekretare Juridike Caktuar né Procedurén e
Ndé&rmjeté&simit — Pensionohet me
03.01.2025
11 | Halé¢ Ahmetaj Sekretare Juridike Caktuar si ndihmese né Shkrimore -
né lémin penale
12 | Xhemile Sadikaj Referente Caktuar né shkrimore né DP- Civil
13 | Fadil Avdylaj Referent Caktuar né shkrimore n& DP- Penale
14 | Ivan Savic Referent Caktuar né shkrimore né Divizionin e
Kundérvajtjes
15 | Pozité e lirg Referent N& zyrén pérmbarimore
16 | Korab Demaj Zyrtar i Teknologjisé | Ushtron detyrat sipas akt emérimit.
Informative
17 | Zenel Fetahaj Zyrtar pér Pérkthim Ushtron detyrat sipas akt emé&rimit.
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18 | Bashkim Selmanaj

Zyrtar pér Pérkthim

Ushtron detyrat sipas akt emérimit.,
si dhe ndihmon né& zyrén
pérmbarimore-Pensionohet me
08.03.2023

19 | Fehrije Haxhiaj

Arkatar

Ushtron detyrat sipas akt emérimit

21 | Fatmushe Zeqiraj

Recepsioniste

Caktuar né Shkrimore - n€& pranimin
¢ shkresave

Personeli mbéshtetés dhe i mirémbajtjes

Bekim Hysenaj

Roje sigurim

Ushtron detyrat sipas akt emé&rimit

Nr. | Emri dhe Mbiemri Pozita Detyrat e Punés

1 Nysret Dreshaj Vozités Ushtron detyrat sipas akt emé&rimit
2 Xhavit Rugova Dorézues Ushtron detyrat sipas akt em&rimit
3 Xhemé Zeqgiraj Roje sigurim Ushtron detyrat sipas akt emérimit
4 Faik Nekaj Roje sigurim Ushtron detyrat sipas akt emérimit
5 Ramiz Blakaj Roje sigurim Ushtron detyrat sipas akt emérimit
6

7

Besim Hysenaj

Shtépiak

Ushtron detyrat sipas akt em&rimit si
dhe roje sigurimi

8 Ganimete Kabashi

Mirémbajtés higjiené

Ushtron detyrat sipas akt emérimit
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